Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      25.01.2022г.       №      37
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.04.2016 № 184 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В связи с приведением нормативного правого акта в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», распоряжения Правительства Российской Федерации от 16 июля 2021 года № 1845-р «Об утверждении Методических рекомендаций по порядку формирования и ведения региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в том числе по порядку предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из них», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.04.2016 № 184 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующее изменение:
1.1 Пункт 2.6.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Подтверждение информации (данных), представленной в заявлении для направления в образовательную организацию, может производиться: путем проверки специалистом Управления образования информации (данных) о свидетельстве о рождении ребенка через направление запросов в органы записи актов гражданского состояния в рамках межведомственного взаимодействия, в том числе с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и полежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Омсукчанского

городского округа                                                                            С.Н. Макаров